2024年2月1日

各位

会社名 ロードスターキャピタル株式会社

代表者名 代表取締役社長 岩野 達志

（コード番号：3482 東証プライム市場）

問合わせ先 取締役最高財務責任者 川畑 拓也

 （TEL. 03-6630-6690）

『DX認定事業者』の認定取得に関するお知らせ

当社はこの度、経済産業省が定める DX 認定制度に基づく「DX 認定事業者」に認定さ

れましたので、お知らせいたします。

■ DX認定制度について

DX 認定制度は、「情報処理の促進に関する法律」に基づき、「デジタルガバナンス・コー

ド」の基本的事項に対応している企業を国が認定する制度です。

■当社グループの取り組み

ロードスターグループは、「不動産投資市場の個人への開放」という長期ビジョン達成の

ため、クラウドファンディングサービスの研究・開発に取り組んでおります。また、当該事

業や経営基盤となる事業の競争力向上に向けて、社内 DX 体制の推進・強化にも注力してお

ります。

▼当社グループの DX への取り組み詳細はこちら▼

https://www.loadstarcapital.com/ja/vision/realestatetech/main/06/teaserItems1/

0/linkList/0/link/Loadstar_Group_DX_Strategy.pdf

■当社グループの組織体制の強化

クラウドファンディング事業に加えてコーポレートファンディング事業やアセットマネ

https://www.loadstarcapital.com/ja/vision/realestatetech/main/06/teaserItems1/0/linkList/0/link/Loadstar_Group_DX_Strategy.pdf
https://www.loadstarcapital.com/ja/vision/realestatetech/main/06/teaserItems1/0/linkList/0/link/Loadstar_Group_DX_Strategy.pdf

ジメント事業も成長させていくため、当社グループでは、データやデジタル技術の活用、し

っかりとしたサイバーセキュリティ対策等を基に、システムの自社開発や ICT の活用、人

材や設備への投資を通じて、社内 DX 体制の推進・強化に努めています。

また、ステークホルダーへの適切な情報開示を行っていること等もあり、こうした一連の

取り組みが経済産業省の定める認定基準を満たしていることから、この度の認定取得に至

りました。

当社グループは、不動産金融の複雑なリアル世界にテクノロジーを掛け合わせることに

よって、よりオープンで、よりしなやかで健全な不動産投資マーケットをつくってまいりま

す。

■ロードスターキャピタルについて

https://loadstarcapital.com/

【会社概要】

名称 ロードスターキャピタル株式会社

代表者 代表取締役社長 岩野 達志

資本金 14 億円（資本準備金とあわせて 27 億円）

設立 2012 年 3 月

グループ

事業内容

コーポレートファンディング事業、クラウドファンディング事業、アセット

マネジメント事業

グループ

免許・登録

▼ロードスターキャピタル

第二種金融商品取引業 関東財務局長（金商）第 2660 号

宅地建物取引業 東京都知事 (3) 第 94272 号

▼ロードスターインベストメンツ

投資運用業、第二種金融商品取引業、投資助言・代理業 関東財務局長（金

商）第 3260 号

総合不動産投資顧問業 国土交通大臣 総合 -第 164 号

宅地建物取引業 東京都知事 (１) 第 104014 号

▼ロードスターファンディング

貸金業者登録番号 東京都知事 (3) 第 31574 号

以上

https://loadstarcapital.com/